
 
 
 
 

УКРАЇНА 
ШЕВЧЕНКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
/___       сесія VІIІ скликання/  

 
 * ПРОЄКТ  РІШЕННЯ 

 
___ _______ 2022 року ​ ​ ​ ​  ​ ​               № 
__-__/___  
  

Про встановлення місцевих   
податків і зборів  
 

З метою забезпечення надходження до бюджету Шевченківської сільської  
територіальної громади, керуючись пунктом 24 статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статтями 7, 8, 10, 12, 221, 222, розділу XII, 
глави 1  розділу XIV Податкового кодексу України, враховуючи пропозиції 
постійної комісії сільської ради з питань фінансів, бюджету, 
соціально-економічного розвитку, інвестицій, сільська рада вирішила:  

1.  Встановити на території Шевченківської сільської територіальної 
громади наступні  податки: 

1) податок на майно який складається з: 
- податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки; 
- транспортного податку; 
- плати за землю. 
2) єдиний податок. 
2. Встановити на території Шевченківської сільської територіальної 

громади наступні збори: 
1)  туристичний збір. 
3. Встановити на території Шевченківської сільської територіальної 

громади: 
3.1. Ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

згідно з додатком 2; 
3.2. Пільги для фізичних та юридичних осіб, надані відповідно до 

підпункту 266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України, за 
переліком згідно з додатком 2; 
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3.3. Ставка транспортного податку згідно з  додатком..5; 
3.4. Ставки земельного податку згідно з додатком 2;  
3.5. Пільги для фізичних та юридичних осіб, надані відповідно до пункту 

284.1 статті 284  Податкового кодексу України, за  переліком згідно з  
додатком..5; 

3.6. Ставки орендної плати за земельні ділянки, встановлюються в 
договорі оренди землі у відсотках від нормативної грошової оцінки згідно з 
додатком 6; 

3.7. Справляння туристичного збору згідно з  додатком..7; 
3.8. Ставки єдиного податку для суб’єктів підприємницької діяльності – 

фізичних осіб: 
- першої групи у розмірі від прожиткового мінімуму для працездатних осіб, 
встановленого на 1 січня (податкового) звітного року додатком 9; 
- другої групи у відсотках від мінімальної заробітної плати встановленої на 1 
січня податкового звітного року згідно додатком 10; 

4. Затвердити Положення про податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки. (Додаток 11). 

5. Затвердити Положення про транспортний податок (Додаток 5). 
6. Затвердити Положення про встановлення плати за землю (Додаток 13) 
7. Затвердити Положення про особливості справляння єдиного податку 

суб’єктами господарювання, які застосовують спрощену систему 
оподаткування, обліку та звітності (Додаток..14). 

8. Затвердити Положення про збір за місця для паркування транспортних 
засобів (Додаток..15). 

9. Затвердити Положення про туристичний збір (Додаток 16). 
12. Дане рішення набирає чинності з 1 січня 2023 року. 
13. Опублікувати дане рішення в засобах масової інформації. 
14. Контроль за виконанням рішення покласти на голову постійної комісії 

з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій, 
(Галій М.В.) 
 
 
 

Сільський голова​ ​ ​ ​ ​             Сергій СМАЛЬКО 
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